[bookmark: _GoBack]
平顶山市教育体育局

平顶山市教育体育局
关于举办“奔跑吧·少年”2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛
选拔赛的通知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，平顶山市中心体育学校,各相关单位:
    为备战河南省第十四届运动会，市教育体育局决定举办“奔跑吧·少年”2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛选拔赛。现将《“奔跑吧·少年”2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛选拔赛竞赛规程》印发给你们，请各单位按通知要求，组织运动员积极参加。

附件：“奔跑吧·少年”2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛选拔赛竞赛规程

                       2021年5月28日

附 件
“奔跑吧·少年”2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛选拔赛竞赛规程

1、 主办单位、承办单位
    主办单位：平顶山市教育体育局
    承办单位：平顶山市中心体育学校
二、竞赛日期和地点
    2021年6月5日至6日在平顶山学院举行
三、竞赛项目及组别
（一）竞赛项目
    男子单打，女子单打
（二）组别及年龄要求
甲组：2006年1月1日-2007年12月31日出生
乙组：2008年1月1日-2009年12月31日出生
丙组：2010年1月1日-2010年12月31日出生
丁组：2011年1月1日以后出生
四、参加办法
（一）参赛资格：凡身体健康、符合条件的我市青少年羽毛球爱好者均可报名参加（比赛最终成绩获得前八名的运动员，必须代表平顶山市参加省注册，否则将取消比赛成绩）。
（二）所有运动员报到、比赛时出具身份证，经裁判查核无误才能上场比赛。不允许跨年龄组参赛，一经发现取消比赛资格。
（三）参赛运动员必须身体健康，监护人或教练应自行为参赛运动员购买人身意外伤害保险，签定自愿参赛责任书和常态化疫情防控期间参赛承诺书，否则不得参赛。
五、竞赛办法
（一）比赛采用中国羽毛球协会审定的最新《羽毛球竞赛规则》。
（二）甲组、乙组各阶段均采用三局二胜制，每局21分。丙组、丁组各阶段均采用三局二胜制，每局15分（不加分）。
（三）根据报名人数确定竞赛办法，各年龄组别参赛选手为４至６人的情况下，采用单循环赛；参赛选手７人以上（含７人），第一阶段采用分组循环赛，第二阶段采用淘汰赛。
（四）参赛运动员应在赛前10分钟到场等候检录，每场比赛裁判员宣布开始后5分钟内不到者，作弃权论，判对方胜。
（五）弃权：赛前运动员确因伤、病者，赛中受伤（或突发急病者），经大会医生检查，证明不能参加比赛或继续比赛，可正常弃权。除以上正常弃权范围外，其他均属非正常弃权。运动员报名后，不得无故非正常弃权。
（六）运动员在比赛过程中如遇连场，经征求当值裁判员同意，可休息5分钟。
（七）罢赛：因运动员个人原因造成比赛不能进行、中断或运动员拒绝出场比赛等，超过5分钟者（经说服教育后，由裁判长计算时间）视为罢赛。对在比赛中不尽全力并消极比赛的运动员，视情节严重给予通报批评。
（八）赛事组委会可根据比赛报名人数情况调整竞赛办法。
六、报名报到
（一）报名地点：平顶山市中心体校（市文化宫南门向西200米路北）
（二）联系人:张志恒 13303906102
邮箱：zxtxxlk@126.com
（三）报名截止时间：2021年6月2日下午5点(请提前将电子版报名表发至邮箱)。
（四）6月3日下午15点30分在市中心体校会议室召开领队（或教练员）会议，进行抽签分组并向组委会上交参赛所需纸质报名表、责任书等纸质材料。各代表队领队务必到场。
（五）参赛人员交通自理。
七、录取名次及奖励
（一）各组别录取前八名（颁发证书）；
（二）比赛评选优秀裁判员、优秀运动员，评选办法另行制定。
（三）各单项组别如果报名人数不足8人（队）时，减1录取，不足4人（队），取消比赛。
八、仲裁与裁判
比赛技术官员由主办方统一选派。
九、申诉
各参赛运动员如对本次比赛过程中裁判人员的判罚结果及运动员身份有异议，可于赛后30分钟内，向组委会提交有教练或监护人签字的书面申诉材料，并同时缴纳申诉费人民币500元。组委会接到申诉后，将根据调查结果，在下一轮比赛开赛前公布处理结果。如申诉方胜诉，申诉费退回，否则该申诉费不予退还。
十、未尽事宜另行通知

报  名  表
填表时间：
	代表队名称

	教练

	联系电话

	参赛组别
	参赛项目
	姓名
	性别
	身份证号
	备注

	甲组（  ）
	男子单打（  ）

	女子单打（  ）

	乙组（  ）
	男子单打（  ）

	女子单打（  ）

	丙组（  ）
	男子单打（  ）

	女子单打（  ）

	丁组（  ）
	男子单打（  ）

	女子单打（  ）

注：1.报名表须填写清楚代表队名称、领队或教练的姓名电话，方便联系核对。2.报名时请在所参赛的组别及项目后打“√”，清楚填写队员参赛项目与组别。3.本表可复印，填写完毕发至指定的报名邮箱 。4.组委会联系人张志恒,联系电话：13303906102

常态化疫情防控期间参赛承诺书

为完成好此次参赛任务，有效防范新型冠状病毒肺炎疫情的传播，确保参赛人员不发生感染事件，结合我队实际情况，现就相关事项郑重承诺如下：
1.参加比赛      人在到达赛区前至少14天未接触来自各类疫情中高风险地区人员，也未接触其他疑似或确诊人员，在到达赛区前14日以上无发热、咳嗽等疑似感染新冠肺炎的各项症状。
2.比赛期间，由教练员负责每日监测运动员体温及行踪，并及时上报竞委会。
3.参赛队伍在比赛期间遵守赛区各项疫情防控规定，不无故外出，不聚集。所有人员全程佩戴口罩。
以上全部属实，如有隐瞒或虚假，愿承担相应责任。

承诺单位负责人（签字）：           单位名称（单位公章）

                                    2021年  月  日

自愿参赛责任书

我自愿报名参加2021年平顶山市青少年羽毛球锦标赛比赛并签署本责任书。对以下内容，我已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的法律责任：
1.本人身体健康状况符合参加本次活动的要求，可以正常参加本次活动。
2.我将严格遵守新冠肺炎疫情常态化防控工作要求，承诺赛事活动前14天内未到过疫情中高风险地区，体温均低于37.3℃。
3.我充分了解本次活动期间及有关活动中潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤，疾病甚至危及生命造成死亡的后果。我会竭尽所能，以对自己的安全负责任的态度参加本次活动。
4.我本人愿意遵守本次活动的所有规则规定，如果本人在活动过程中发现或注意到任何风险或潜在风险，本人将立刻终止活动并告知相关工作人员。
5.我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属自愿放弃追究所有因参加本次活动而导致伤残、疾病或死亡所造成损失的权利。
6.本人参加本次活动期间任何相关方面的安全由我自己负责，发生不利后果由我自己承担。
7.本人承诺配合工作人员的工作，听从指挥，服从相关规定。如因个人不配合工作人员或不服从组织相关规定造成的不利后果由我自己承担。
8.我同意接受活动组委会在活动期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治以及因此产生的相关费用由我本人负担。我本人以及我的继承人、代理人、个人代表和亲属均放弃对活动组委会及组织机构单位追究因参加活动导致我本人伤残、损失或死亡之相关的法律责任的权利。
9.本人已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任。

参赛人员签名：

[bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark40][bookmark: bookmark39]2021年  月   日
2021年平顶山市羽毛球锦标赛暨河南省第十四届运动会资格赛选拔赛疫情防控方案
为认真贯彻落实党中央对新型冠状病毒肺炎疫情防控的各项工作部署，按照省体育局防疫工作要求，结合我市实际情况，做好竞赛各个环节，切实保护参赛队、工作人员身体健康，保证活动顺利进行，特制本方案。
1、 指导思想
坚持“外防输入、内防反弹”的防控指导思想，不松懈，不麻痹大意，强化责任，层层落实，组委会与承办单位统筹做好疫情防控工作，确保万无一失。比赛期间如果出现参赛人员核酸检测阳性，立即启动“熔断”机制，中断竞赛活动，全力投入疫情处置工作。
2、 组织机构
（1） 疫情防控工作领导小组
主要职责：
    1.落实上级有关部门关于疫情防控应急工作的重要指令。
    2.全面指导疫情防控应急工作。
    3.审定疫情防控方案。
    4.负责组织指挥活动期间的疫情防控应急处置工作，对疫情防控应急重大问题进行决策。
    5.审定对外发布和上报的事件信息。
    6.疫情防控应急响应结束后，安排相关部门和人员进行事故调查、评估和总结。
（2） 疾控保障工作组
主要职责：
    1.落实赛事组委会及有关部门关于疫情防控工作的指令，在疫情防控领导小组指挥下开展工作。
    2.负责统筹防控应急物资及人员保障工作。
3.负责统计疫情防控应急物资需求并动态跟进。
4.负责疫情防控应急物资采购、储备、管理。
三、防护措施
（一）报名要求
报名时除提供正确信息报名表外，还需参赛人员每人提交7日内核酸检测阴性报告及“健康码”，报到时将原件提交至组委会。
  （二）活动期间的防疫管理
 1.参赛人员应佩戴口罩。按照工作人员安排进行体温
监测，注意保持社交距离。
 2.安检入口设置消毒洗手处、临时应急口罩领取处。
 3.人与人之间保持社交距离1米以上，不扎堆不聚集。
     （三）场地防疫要求
     1.若发现人员出现发热、干咳等症状时，应立即启动应急预案，安排其立即离开现场并按疫情防控相关要求进行处理。
     2.参赛人员检录区分区域。增加安保、现场工作人员，增添检录口测量体温。
     3.场地公共卫生间每天定期进行消毒处理。
     4.现场设置消毒洗手处、体温监测点、临时应急口罩领取处。
     5.每天活动结束后，对地面、设施、赛区办公场所等公共区域进行全面消毒。
     6.赛事期间赛区对所有参赛人员只在允许固定场馆活动，不得擅自离开。
     （四）设置临时隔离观察室
     场馆内应专门设立隔离室，配备专业防疫物资，一旦发现新冠肺炎疑似病例，须第一时间让配戴N95口罩隔离，并及离开场馆。同时，所有与疑似病例有过密切接触者，将立即进行暂时隔离观察。
（5） 核酸检测和体温监测
      1.所有参赛人员在抵达赛区前14天内没有中高风险地区旅行史，没有与新冠肺炎感染病例接触史，所住小区没有确诊病例， 14天内体温正常且无其他症状，持“健康码”、“健康承诺书”及7日内核酸阴性检测报告方可进入比赛场地。
      2.在场馆通道入口处设置健康监测点，对进入的每名人员开展体温监测，体温测量不超过37.3摄氏度者方可进入。
（6） 乘坐车辆
     各参赛队伍需乘坐各专用车辆或租用有严格疫情防控措施的车辆“点对点”接送至赛区指定地点报到，所有人员自备消毒酒精、口罩等疫情防控物资，从严做好途中防护，不与外人接触。
    四、应急处置
      （一）工作流程
       活动期间，如果发热超过37.3摄氏度，在场卫生防疫专业人士将疑似病例带至紧急处置室（或隔离室），进行初步处置，同时向赛事疫情防控领导小组汇报，送当地发热门诊处理。所有与疑似病例有过密切接触者，将接受暂时隔离观察。
   （二）注意事项
      1. 参赛队员在比赛中发生症状，先疏散人群，减少恐慌，然后立即上报疫情防控领导小组。
      2.如果疑似病例确诊，确诊病例所在参赛队，不再参加本次比赛。疫情防控领导小组将根据当地卫生防疫部门专业评估意见，决定是否继续本赛区比赛。
      3.如果出现疑似病例等突发状况，所有参赛人员必须接受赛区疫情防控领导小组的统一调度安排，不得擅自行动，不得通过个人社交平台发布相关信息。
      五、参赛队伍管理
     比赛运动员提前一天到编排组领取出入证。赛场凭证出入，无比赛运动员不得进入赛场。

1